



KR - Juridisk avdeling
Postboks 799 Sentrum
0106 OSLO

Trond Rakkestad

Dato: 06.12.2023

Vår ref: 23/03490-3

Deres ref:

Høringssvar fra Oslo bispedømmeråd – Instruks for Kirkerådet

1. Innledende

Oslo bispedømmeråd takker for muligheten til å gi høringssvar til forslaget om instruks for Kirkerådet og for utsatt høringsfrist.

Saken reiser noen viktige spørsmål om tydeliggjøring av forholdet mellom organene i rettssubjektet Den norske kirke. Dette arbeidet må ses i sammenheng med Kirkemøtets vedtak i KM sak 5/23, som blant annet stadfester folkevalgte som styringstjeneste og hvor det også ble vedtatt videreutvikling av dagens organisering. Saken må også ses i sammenheng med KM sak 10/22, hvor det blant annet kommer frem at bispedømmerådets rolle som strategisk organ skal styrkes. Videre har saken en prinsipiell side til spørsmålet om offentlighet i Den norske kirke.

2. Overordnede synspunkter

Oslo bispedømmeråd anerkjenner behovet for å avklare styringslinjene mellom det valgte Kirkerådet og Kirkerådets direktør/administrasjon og bispedømmeråd og stiftsdirektør/administrasjon. Forslaget til instruks fremstår likevel noe prematurt og det er vanskelig å overskue alle konsekvenser, siden kirken arbeider med å tydeliggjøre og styrke folkevalgte som styringslinje og bispedømmerådet som strategisk organ.

Bispedømmerådet er både et regionalt råd for Den norske kirke i bispedømmet i tillegg til å være en del av rettssubjektet Den norske kirke med arbeidsgiveransvar for prester og ansatte i bispedømmeadministrasjonen. På samme måte er Kirkerådet både utøvende organ for trossamfunnet Den norske kirke, i tillegg til å være øverste ansvarlige i rettssubjektet Den norske kirke. Oslo bispedømmeråd ser fram til at disse rollene tydeliggjøres både for folkevalgte på ulike nivåer og for ansatte.

Oslo bispedømmeråd ønsker ikke at bispedømmerådets ansvar for kirkens virksomhet i bispedømmet svekkes til fordel for Kirkerådets administrasjon, uten at dette er diskutert i en større sammenheng. Rådet ønsker heller ikke at det valgte Kirkerådets ansvar svekkes til fordel for kirkerådets administrasjon, uten at dette er vurdert i en større sammenheng. Det er mulig forslaget til instruks kun er en formalisering av dagens praksis, men for oss synes det som om instruks er en ansvarsforskyving fra folkevalgte nasjonalt og regionalt til kirkerådets administrasjon.

3. Forholdet til annet regelverk

Det ville vært en fordel at høringen inneholdt kommentarer til de enkelte foreslåtte deler av instruksen. I fravær av nærmere merknader til de enkelte deler, er det uklart hvilken status instruksen er ment å ha i sammenheng med annet regelverk.

Kirkerådet har fra før et delegasjonsreglement og forskrift om regler for Kirkerådets virksomhet. Det kan tenkes at forslaget til endringer hadde kommet tydeligere frem om endringene hadde blitt foreslått i gjeldende regler og eventuelt utfyllelse av disse.

4. Offentlighet i Den norske kirke

Det ligger an til at Den norske kirke må foreta en helhetlig gjennomgang av forholdet til offentlighet etter skillet mellom stat og kirke. Det vises blant annet til mandatet for utvalget «Den norske kirke i det livssynsåpne samfunnet» besluttet av Kirkerådet i sak 72/22, som blant annet tar for seg: «a) Den norske kirke og offentligrettslig regelverk».

Oslo bispedømmeråd mener derfor det på nåværende tidspunkt ikke bør tas stilling til endringer i offentligheten til Kirkerådets møter, uten at det først innledes en mer helhetlig debatt og tenkning omkring reglene om offentlighet i Den norske kirke.

Vedtatt høringssvar fra Oslo bispedømmeråd 5.12.2023

Med vennlig hilsen

Ole Edvard Word-Reitan e.f.
stiftsdirektør

Svein Christian Mikkjel Hammerstrøm
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:

KR - Juridisk avdeling, Trond Rakkestad

Postboks 799
Sentrum

0106 OSLO